
A/S Wodschow & Co.

Kirkebjerg Søpark 6, 2605 Brøndby

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 73 31 44 10

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/02 2016

Rolf Peter Larson
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 12

Noter til årsrapporten 13

Regnskabspraksis 20

Selskabsoplysninger

Selskabet

A/S Wodschow & Co.
Kirkebjerg Søpark 6
2605 Brøndby

Telefon: 43442258
Telefax: 43441289
Hjemmeside: www.wodschow.dk

CVR-nr.: 73 31 44 10
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 32. regnskabsår
Hjemstedskommune: Brøndby

Bestyrelse

Rolf Peter Larsson
Paw Søe
Jan Kristian Zimmerman
Claus H. Drøjsbjerg
Mickael S. Jensen

Direktion

Jan Zimmerman

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Pengeinstitut

Swedbank
Nordea

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Sveba-Dahlén Group AB.

Koncernrapporten for Sveba-Dahlén Group AB kan rekvireres på følgende adresse:

Sveba-Dahlén Group AB
Industrivägen 8
513-82 Fristad
Sverige

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	131.940	115.895	118.466	115.054	105.903
Resultat af ordinær primær drift	17.966	12.513	15.216	16.265	14.462
Resultat af finansielle poster	-658	-533	-828	-477	-397
Årets resultat	13.214	8.997	10.926	11.706	10.476
Balance					
Balancesum	76.324	69.681	69.948	69.526	69.508
Egenkapital	31.261	27.047	38.050	38.824	37.118
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	11.047	2.703	16.790	13.788	6.731
- investeringsaktivitet	-1.056	-624	-6.249	-349	-410
- finansieringsaktivitet	-9.664	-7.262	-11.159	-10.700	-11.487
Årets forskydning i likvider	327	-5.183	-618	2.739	-5.166
Antal medarbejdere	57	57	56	55	54
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	23,5%	18,0%	21,8%	23,4%	22,5%
Soliditetsgrad	41,0%	38,8%	54,4%	55,8%	53,4%
Forrentning af egenkapital	45,3%	27,6%	28,4%	30,8%	26,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Årsrapporten for A/S Wodschow & Co. for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C .

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

A/S Wodschow & Co. er en produktionsvirksomhed, som udvikler, producerer og markedsfører et komplet program af industrielle røremaskiner under navnet BJØRN Varimixer og TEDDY.

BJØRN Varimixer røremaskiner anvendes til æltning, piskning og røring af en lang række produkter inden for storkøkkensektoren samt i bagerisektoren. Maskinerne finder tillige anvendelse i supermarkeder, slagterbutikker, industrielle bagerier og industrielle fødevarer virksomheder samt i laboratorier inden for kemiske/tekniske industrier.

A/S Wodschow & Co. markedsfører sine produkter over hele verden. Af den samlede produktion afsættes hovedparten på eksportmarkederne, der omfatter alle kontinenter. Virksomheden markedsfører sine produkter gennem lokale forhandlere.

Udvikling i året

A/S Wodschow & Co. har i regnskabsåret realiseret en væsentlig vækst i omsætningen til TDKK 131.940. Selskabets omkostninger er ikke steget i samme omfang og udviklingen i resultat før skat har således også været tilfredsstillende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke lanceret nye produkter i 2015, men arbejder på nye maskinstørrelser, som forventes på markedet i 2016 og 2017.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en mindre stigning i aktivitetsniveauet for 2016.

Beretning

Økonomiske forhold

Årets resultat udgør TDKK 13.214, hvilket anses for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør TDKK 31.261. Det er bestyrelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsregnskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Nettoomsætning		131.940	115.895
Produktionsomkostninger	1	-92.202	-83.693
Bruttoresultat		39.738	32.202
Distributionsomkostninger	1	-12.335	-10.974
Administrationsomkostninger	1	-9.437	-8.715
Resultat af ordinær primær drift		17.966	12.513
Finansielle indtægter		427	455
Finansielle omkostninger	2	-1.085	-988
Resultat før skat		17.308	11.980
Skat af årets resultat	3	-4.094	-2.983
Årets resultat		13.214	8.997

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	9.000
Overført resultat		13.214	-3
		13.214	8.997

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Grunde og bygninger		6.918	7.453
Produktionsanlæg og maskiner		5.373	5.808
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.197	856
Materielle anlægsaktiver	4	13.488	14.117
Anlægsaktiver		13.488	14.117
Råvarer og hjælpematerialer		21.934	18.386
Varer under fremstilling		1.199	1.529
Færdigvarer og handelsvarer		3.787	2.726
Varebeholdninger		26.920	22.641
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.324	23.892
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		839	1.701
Andre tilgodehavender		2.864	2.760
Periodeafgrænsningsposter		146	154
Tilgodehavender		31.173	28.507
Likvide beholdninger		4.743	4.416
Omsætningsaktiver		62.836	55.564
Aktiver		76.324	69.681

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		10.000	10.000
Overført resultat		21.261	8.047
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	9.000
Egenkapital		31.261	27.047
Hensættelse til udskudt skat	5	1.704	1.501
Fratrædelsesgodtgørelse		800	874
Garantihensættelse	6	1.300	1.800
Hensatte forpligtelser		3.804	4.175
Kreditinstitutter		8.300	8.300
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.000	13.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	21.300	21.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.267	8.394
Gæld til tilknyttede virksomheder	7	413	1.077
Selskabsskat		1.915	920
Anden gæld		7.243	6.682
Periodeafgrænsningsposter		121	86
Kortfristede gældsforpligtelser		19.959	17.159
Gældsforpligtelser		41.259	38.459
Passiver		76.324	69.681
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbyt-	I alt
	TDKK	resultat	te for regnskabs-	TDKK
		TDKK	året	TDKK
Egenkapital 1. januar	10.000	8.047	9.000	27.047
Betalt ordinært udbytte	0	0	-9.000	-9.000
Årets resultat	0	13.214	0	13.214
Egenkapital 31. december	10.000	21.261	0	31.261

Selskabskapitalen består af 10.000 aktier á nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændring i selskabskapitalen i de senste 5 år.

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Årets resultat		13.214	8.997
Reguleringer	10	5.863	5.585
Ændring i driftskapital	11	-4.565	-7.149
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		14.512	7.433
Renteindbetalinger og lignende		427	455
Renteudbetalinger og lignende		-996	-988
Pengestrømme fra ordinær drift		13.943	6.900
Betalt selskabsskat		-2.896	-4.197
Pengestrømme fra driftsaktivitet		11.047	2.703
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.056	-576
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-48
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.056	-624
Indgåelse af koncernlån		0	13.000
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-664	-262
Betalt udbytte		-9.000	-20.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-9.664	-7.262
Ændring i likvider		327	-5.183
Likvider 1. januar		4.416	9.599
Likvider 31. december		4.743	4.416
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.743	4.416
Likvider 31. december		4.743	4.416

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	28.771	27.613
Pensioner	2.233	2.155
Andre omkostninger til social sikring	1.167	595
Andre personaleomkostninger	912	493
	<u>33.083</u>	<u>30.856</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	21.545	19.771
Distributionsomkostninger	6.608	6.323
Administrationsomkostninger	4.930	4.762
	<u>33.083</u>	<u>30.856</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>57</u>	<u>57</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	592	506
Andre finansielle omkostninger	493	482
	<u>1.085</u>	<u>988</u>

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	TDKK	TDKK
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.891	2.951
Årets udskudte skat	203	32
	4.094	2.983
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	4.067	2.935
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	41	52
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	-14	-7
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	3
	4.094	2.983

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger TDKK	Produktionsan- læg og maski- ner TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	I alt TDKK
Kostpris 1. januar	23.223	28.640	20.127	71.990
Tilgang i årets løb	0	395	661	1.056
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december	23.223	29.035	20.788	73.046
Ned- og afskrivninger 1. januar	15.770	22.832	19.271	57.873
Årets afskrivninger	535	830	320	1.685
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	16.305	23.662	19.591	59.558
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.918	5.373	1.197	13.488
Afskrives over	25-40 år	5-10 år	3-10 år	

Der er tinglyst ejerpantebrev på henholdsvis TDKK 6.900 og TDKK 1.400, som er beliggende i selskabets depot.

	2015 TDKK	2014 TDKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	1.401	1.448
Distributionsomkostninger	142	141
Administrationsomkostninger	142	141
	1.685	1.730

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	TDKK	TDKK
5 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.637	1.612
Varebeholdninger	529	477
Regnskabsmæssige hensættelser	-462	-588
	1.704	1.501

6 Garantihensættelse

Hensættelsen til garantiforpligtelser omfatter forventede omkostninger til reparationer af solgte produkter inden for garantiperioden. Garantiperioden er 1-2 år. Garantiforpligtelsen er i år reduceret, som følge af at selskabet har udbedret havlvdelene af de forventede garantisager for maskinserien ERGO, hvortil der tidligere er foretaget en specifik hensættelse.

Garantihensættelse	1.300	1.800
	1.300	1.800

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år	8.300	8.300
Langfristet del	8.300	8.300
Inden for 1 år	0	0
	8.300	8.300

Gæld til tilknyttede virksomheder

Mellem 1 og 5 år	13.000	13.000
Langfristet del	13.000	13.000
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	413	1.077
	13.413	14.077

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	375	542
Mellem 1 og 5 år	293	680
	<u>668</u>	<u>1.222</u>
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Der er over for selskabets bankforbindelse givet virksomhedspant med pant i lager, debitorer og driftsinventar i A/S Wodschow & Co. til sikkerhed for det samlede bankengagement:	<u>6.000</u>	<u>6.000</u>

Noter til årsrapporten

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Sveba-Dahlén Group AB

Moderselskab

Øvrige nærtstående parter

Sveba-Dahlén AB

Glimek AB

OÜ Sveba Dahlén

S.D.A. (Hong Kong) Co. Ltd.

Transaktioner

Samhandlen omfatter køb og salg af råvarer, hjælpematerialer og lignende samt ydelser af finansielle karakter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Sveba-Dahlén Group AB, Industrivägen 8, 513-82 Fristad, Sverige.

10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
Finansielle indtægter	-427	-455
Finansielle omkostninger	1.085	988
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.685	1.730
Skat af årets resultat	4.094	2.983
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-574	339
	<u>5.863</u>	<u>5.585</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.279	-3.407
Ændring i tilgodehavender	-2.666	-2.418
Ændring i leverandører m.v.	2.380	-1.324
	<u>-4.565</u>	<u>-7.149</u>

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$